УТВЕРЖДАЮ:
Руководитель Исполнительного
комитета МО «ПГТ. Актюбинский»
Азнагаевскога муниципального
рай^наяРеспублики Татарстан

г /  иЩ  В.В. Крашенинников
«04» декабря 2013 годадавампшшРяяЙА /*,/

К Ш Ш КИ  ТАТАРСТАН /<»//

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний

по проекту Схемы теплоснабжения муниципального образования
«поселок городского типа Актюбинский»

Дата проведения: 04 декабря 2013 года
Время проведения: 15-00 часов
Место проведения: кабинет Главы МО «ПГТ. Актюбинский»: п.г.т.

Актюбинский, ул. Губкина, д. 24
Состав участников:
- Руководитель Исполнительного комитета МО «ПГТ. Актюбинский

Азнакаевского муниципального района В.В. Крашенинников,
- депутаты Совета муниципального образования «поселок городского типа

Актюбинский»,
- представители структурных подразделений Исполнительного комитета

муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района,

- руководители предприятий и организаций,
- разработчики Схемы теплоснабжения -  Актюбинского энерго района

Азнакаевского ПТС филиал ОАО «Водоканалсервис».
Присутствовали: 13 чел.
Основание проведения публичных слушаний: Постановление руководителя

Исполнительного комитета муниципального образования «поселок городского
типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района «О назначении
публичных слушаний по вопросу утверждения Схемы теплоснабжения МО «ПГТ.
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района РТ от 20.11.2013 г. № 18;
Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в МО
«ПГТ. Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденные решением Совета муниципального образования
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района
№ 15 от 14.05.2012 г.

Для обеспечения всем заинтересованным лицам равных возможностей для
выражения своего мнения на весь период проведения публичных слушаний
Проект Схемы теплоснабжения был размещен на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу:
http://aznakayevo.tatar.ru/. Сведения о размещении проекта схемы
тепелоснабжения была обнародована на информационных стендах.

Информация о месте и дате проведения публичных слушаний была

http://aznakayevo.tatar.ru/

опубликована на официальном в сети интернет по веб-адресу:
http ://aznakay evo .tatar.ru/.

Председатель: В.В. Крашенинников -  руководитель Исполнительного
комитета муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района.

Для оформления протокола, учета поступивших предложений предложено
функции секретаря возложить на ведущего специалиста Исполнительного
комитета МО «ПГТ. Актюбинский» Азнакаевского муниципального района
Хайруллину Л.Ф.

Повестка дня:
«Рассмотрение проекта Схемы теплоснабжения МО «п.г.т.

Актюбинский»»
Открыл публичные слушания В.В. Крашенинников -  руководитель

Исполнительного комитета муниципального образования «поселок городского
типа Актюбинский».

Огласил регламент проведения публичных слушаний.
1. Выступление с информацией о подготовке Схемы теплоснабжения

МО «ПГТ. Актюбинский» (10 мин.).
2. Выступление разработчиков проекта (35 мин.):
3. Обсуждение проекта. Предложения в проект.
4. Предоставление права реплики (10 мин).
Доклады:
1. О порядке разработки Схемы теплоснабжения выступила Хайруллина

Л.Ф. -  ведущий специалист Исполнительного комитета муниципального
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района.

Схема теплоснабжения - документ, в котором обосновывается
необходимость и экономическая целесообразность проектирования и
строительства новых, расширения и реконструкции существующих энергетических
источников и тепловых сетей, средств их эксплуатации и управления с целью
обеспечения энергетической безопасности развития экономики поселка и
надежности теплоснабжения потребителей, разрабатывается на основе
документов территориального планирования в соответствии с требованиями по его
разработке и утверждению, утвержденными постановлением правительством РФ
на срок не менее 15 лет.

2. О проекте Схемы теплоснабжения МО «ПГТ. Актюбинский» выступил
главный инженер Актюбинского энерго района Азнакаевского ПТС филиал ОАО
«Водоканалсервис» Ильясов С.Н. Ознакомил с основными разделами проекта:
показатели перспективного спроса на тепловую энергию (мощность) и
теплоноситель в поселке городского типа Актюбинский, предложения по
строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников
тепловой энергии, тепловых сетей, об определении единой теплоснабжающей
организации и т.д.

3. Предложения и замечания по проекту Схемы теплоснабжения
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» не
поступили.

4. Право реплики участниками публичных слушаний не востребовано.

Решение:
1. Одобрить проект Схемы теплоснабжения муниципального образования

«поселок городского типа Актюбинский».
2. Ведущему специалисту Исполкома МО «ПГТ. Актюбинский»

Азнакаевского муниципального района подготовить заключение о результатах
публичных слушаний по проекту Схемы теплоснабжения муниципального
образования «поселок городского типа Актюбинский».

3. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по
проекту Схемы теплоснабжения на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в сети Интернет.

Протокол вела Л.Ф. Хайруллина